
 

 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

20 сентября 2021 года                    г.Георгиевск                                           № 1615 
 
 
Об организации работы по 
функциональной грамотности  
в Георгиевском городском округе 
в 2021–2022 учебном году 
 
 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения Россий-
ской Федерации от 14 сентября 2021 года №  03-1510 и письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 сентября 2021 года № АЗ-581/03 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.Утвердить прилагаемые: 
            муниципальный план мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
учреждений Георгиевского городского округа  на 2021-2022 учебный год (да-
лее – план мероприятий); 
           состав рабочей группы по вопросу формирования и оценки функцио-
нальной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Георги-
евского городского округа на 2021-2022  учебный год.     
            
           2. МКУ «Ресурсный центр» (Ложко, Лаврентьева) обеспечить методиче-
скую  поддержку педагогическим работникам при освоении  методологии и ме-
тодического инструментария формирования и оценки функциональной грамотно-
сти.  
            
           3. Назначить ответственными за вопросы формирования функциональ-
ной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Георгиев-
ского городского округа  Старопольского края следующих лиц: 
           Сапрунову Ю.Ф.,  ведущего специалиста отдела общего и дошкольного 
образования управления образования и молодёжной политики администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края;  
           Лаврентьеву Т.К., руководителя информационно-методической группы 
МКУ «Ресурсный центр». 



 
         
           4. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского го-
родского округа: 
          разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирова-
ние и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учеб-
ный год в соответствии с муниципальным планом мероприятий  22 сентября 
2021 года;  
         представить утверждённый план мероприятий общеобразовательного 
учреждения в кабинет № 25 Лаврентьевой Т.К. 22 сентября 2021 года. 
 
          5. МКУ «Ресурсный центр» (Ложко, Лаврентьева) проводить мониторинг 
реализации муниципального плана мероприятий по функциональной грамотно-
сти в Георгиевском городском округе  в 2021–2022 учебном году. 
 
         6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
общего и дошкольного образования  управления образования  и молодёжной 
политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края Ловенецкую И.В. 
 
 
 
Начальник управления образования  
и молодёжной политики администрации 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края                                                                       Е.А.Тумоян  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


